
 

 

日本・ロシア協会主催 ロシアを知るセミナー２０１７ HP 

 

「第５回ロシアを知るセミナー２０１７」のご案内 

 

日本・ロシア協会会員の皆様並びに日本・ロシア協会の活動にご支援ご協力をお寄せくださる皆様には心

より感謝申し上げます。 

１０月度開催の「第５回ロシアを知るセミナー２０１７」は、資源開発関係の現代ロシア企業の研究を専門とさ

れている、上智大学 外国語学部 安達祐子教授をお迎えし、現代ロシア経済の発展と課題、そして展望に

ついて考えます。 

資源開発関係の大企業は政府との繋がりが深いことから、安達教授は、研究を通してロシアの経済・政治

の動向についても見識を深めてこられました。 

セミナーでは、「プーチン時代のロシア経済の動向」をテーマにお話しいただきます。 

ソ連邦の崩壊とその後の体制移行過程でロシアは大混乱を経験した。その後プーチン時代になり、「新時

代」のロシア経済はどのように変わっていったのか。興味深い現代ロシア経済の動向について伺うことができ

る機会となります。 

ご多忙とは存じますが日程調整の上、是非ご参加頂けますようお願い申し上げます。 

皆様のご参加をお待ち申し上げております。 

 

● 講師メッセージ： 

ソ連が解体し市場経済化が本格的に開始されてからすでに四半世紀を経たロシア。本セミナーでは、資本
主義化が進んだロシア経済の特徴について、プーチン政権が発足した 2000 年以降の動きを中心にお話し
ます。国際社会におけるロシアのプレゼンスが増しロシア情勢が経済分野でも注目されるなか、現代ロシア
経済の発展・課題・展望について考えてみたいと思います。 

 

開催日：２０１７年１０月２６日（木） １３：３０～１５：００（会館入口受付１３：00～） 

テーマ 「プーチン時代のロシア経済の動向」  

講 師 
安達 祐子 氏 

上智大学 外国語学部 ロシア語学科 教授 

会 場 衆議院第一議員会館 地下１階 第６会議室 

会 費 ３，０００円 

      

● 講師プロフィール： 

ジョンズホプキンス大学国際問題高等研究大学院（SAIS）修士課程終了後、国際通貨基金（IMF）勤務を経て、ロ

ンドン大学（UCL）大学院で博士号取得。2007 年より上智大学。現在上智大学外国語学部・大学院グローバルス

タディース研究科教授。主な著書に『現代ロシア経済：資源・国家・企業統治』(名古屋大学出版会、2016 年）。 

 

 
■ 申込方法  別紙申込用紙に必要事項をご記入の上、１０月２４日（火）までにＦＡＸでお申込みくださ

い。メールでの受付もいたします。（E-mail : info@nichiro-kyokai.jp） 
  

■お問合せ：日本・ロシア協会事務局  
東京都港区麻布台３丁目４－１０ 麻布誠工社ビル３階Ａ号室 

ＴＥＬ：０３－５７９７－７０８１ ＦＡＸ：０３－５７９７－７０８２  
Ｅ-mail : info@nichiro-kyokai.jp 

２００９～通算第４６回 

mailto:info@nichiro-kyokai.jp
mailto:info@nichiro-kyokai.jp


 

 

日本・ロシア協会主催 ロシアを知るセミナー２０１７ HP 

 

  ロシアを知るセミナー申込書 
申込日 ２０１７年    月     日 

 

◆１０月２６日（木）の「第５回ロシアを知るセミナー２０１７」に参加いたします。 

お名前  
□会員 

□非会員（紹介者              ）  

ご住所 

〒 

 

会員の方は、ご記入の必要はございません。 

所属  
貴社・団体名（                                       ） 

部署（                     ） 役職 (                   ) 

ＴＥＬ  ＦＡＸ  

Ｅ-mail アドレス 

                      

 ＠ 

弊協会からのメールを受信されている方は、ご記入の必要はございません。 

 

■会費のお支払方法 

下記口座に１０月２４日（火）までにお振込いただきますようお願い申し上げます。 

●振込先 

 ゆうちょ銀行（振込料無料）      口座名 ＮＰＯ日本・ロシア協会   口座番号 当座 ００１７０・９・６６１７８ 

  他金融機関からの振込用口座番号 〇一九（ゼロイチキュウ）店（019） 当座 0066178 

 三菱東京 UFJ 銀行  

麹町中央店             口座名     日ロ協会           口座番号    普通 ４０８８３９６ 

※ご入金後の払い戻しは致しかねますのでご了承ください。 

■領収書について 

振込の際に取扱い金融機関から発行される受領書をもって、当協会の領収書とさせていただきます。 

当協会の発行する領収書をご希望の方は、下記連絡先にご連絡くださいますようお願いいたします。 

■キャンセルについてのお願い 

申し込み後のキャンセルにつきましては、セミナー開催前日(１０月２５日)までに事務局までご連絡いただきま

すようお願い申し上げます。 

連絡先：日本・ロシア協会事務局 ＴＥＬ０３-５７９７-７０８１ E-mail : info@nichiro-kyokai.jp（担当 原田） 

 

ＦＡＸ送信先 

日本・ロシア協会事務局 ０３－５７９７－７０８２ 

mailto:info@nichiro-kyokai.jp

